DE ADVENTU MINORUM.

9

quæ apponebantur¹ eis, sicut familiarissimi. Postea A.D. 1225. conduxerunt sibi domum in Cornhulle, et construxerunt² sibi cellas in ea, consuentes³ herbas in cellarum interstitia. Perduraverunt quoque in ipsa simplicitate usque ad æstatem sequentem sine cantaria, quia necdum privilegium [habebant] erigendi altaria et celebrandi in locis suis divina. Et statim ante festum Omnium Sanctorum, et etiam antequam Frater Agnellus venisset Londoniam, profecti sunt Frater Ricardus de Settle in Ingwrd et Frater Ricardus Devonensis Oxoniam, et Oxford. ibi similiter a Fratribus Prædicatoribus familiarissime suscepti sunt; comedenterque in refectorio eorum, et jacuerunt in dormitorio, sicut conventuales, per dies octo. Postea conduxerunt sibi domum in parochia Sanctæ Abbæ,⁴ et ibi manserunt sine cantaria usque ad æstatem sequentem. Ibi seminavit dulcis Jesu granum sinapis, quod postea factum est majus omnibus oleribus. Inde profecti sunt Frater R. de Ingewrd et Frater R. Devonensis Norhamtonam, et recepti sunt in hospitali. Postea conduxerunt sibi domum in parochia Sancti Egidii, ubi fuit gardianus primo Frater Petrus Hispanus, qui loricam ferream portavit ad carnem, et alia plurima perfectionis exempla monstravit. Primus gardianus Oxoniæ fuit Frater Willelmus The ward Essebi,⁵ adhuc novitus; commodatus tamen⁶ fuit ei ens at Oxford, habitus professionis. Primus gardianus Cantibrigiae⁷ Cambridge, and fuit Frater Thomas de Hispania. Primus gardianus Lincoln.⁸ Lincolniæ fuit Frater Henricus Misericorde laicus.

Incidentes.—Dominus Johannes Travers primo re- The ward cepit fratres apud Cornhulle, et locavit eis domum, et ens at factus est⁸ gardianus laicus quidam Lumbardus, Hen- London. ricus nomine,⁹ qui tunc primo de nocte didicit literas

¹ *apponebant*, Ebor.

⁵ *W. de Esseby*, Ebor.

² *constiluerunt*, Ebor.

⁶ *tunc*, Ebor.

³ *construentes*, Ebor.

⁷ Sic.

⁴ *Ebbæ*, as Ebor. more correctly has it.

⁸ *est*, om. Ebor.

⁹ *Henricus nomine*, om. Ebor.

Cambridge University Press

978-1-108-04269-7 - *Monumenta Franciscana: Volume 2*

Edited by J.S. Brewer and Richard Howlett

Excerpt

[More information](#)

10

THOMAS DE ECCLESTON

A.D. 1225. in ecclesia Sancti Petri de Cornhulle, et postea factus est vicarius Angliae, dum Frater Agnellus proficisceretur¹ ad capitulum generale. In vicaria tamen habuit socium Fratrem Ricardum de Ingewrd; ad ultimum tamen tantam felicitatem non ferens, sed effeminatus potius honoribus, et a seipso alienatus, ab ordine miserabiliter apostatavit.

Incidens.—Dignum memoria quod quinto² anno administrationis Fratris Petri, quinti ministri in Anglia, anno scilicet ab adventu fratrum in Anglia xxxii, numerati sunt viventes fratres in Anglia, in xl ix. locis, mille ducenti xlii.

COLLATIO 3^a.*De Receptione Novitiorum.*

The novices.

Igitur cum se divisissent fratres qui primo venerant in Angliam, et ad diversa loca profecti fuissent, venerunt quidam, quos Spiritus Jesu in hoc ipsum adduxit, petentes ordinem. Quorum primus qui reciperetur fuit bonæ indolis adolescens, et elegantia corporis admodum clarus, Frater Salomon; qui mihi referre solebat,³ quod cum adhuc novitius esset, factus est procurator, venitque ad domum sororis suæ ut eleemosynam peteret. Ipsa vero portans ei panem avertit vultum dicens, “Maledicta sit hora, qua te unquam vidi;” et ipse quidem cum gaudio recepit panem et recessit. Tam stricte vero tenuit præfixam sibi formam purissimæ⁴ paupertatis, ut [cum] nonnunquam⁵ in caparone suo portaret farinam et sal, seu ficus pauculas, propter fratrem quendam infirmum, et ligna ad ignem sub acella⁶

¹ proficiseretur, MS.² secundo, Ebor³ solitus erat, Ebor.⁴ parcissimæ, Ebor.⁵ ut cum nonnunquam, Ebor.⁶ axilla, Ebor.